Excepcionalmente podrá resultar necesaria la prestación del servicio fuera de Andalucía.  

4. PRESUPUESTO DE LICITACIÓN, VALOR ESTIMADO Y PRECIO DEL CONTRATO. 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 100 de la LCSP, el presupuesto base de licitación, es decir, el 

presupuesto anual estimado para este servicio es de CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000,00 €), IVA 

excluido, calculado en base a los cursos previstos programados por la Línea IAVANTE. 

El valor estimado del presente acuerdo marco, conforme a lo previsto en el artículo 101 de la LCSP, será de 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHO EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

[...]

en concepto de gastos de alojamientos y dietas durante la duración total del AM. 

En todo caso, este valor estimado tiene carácter orientativo y no vinculante para la FPS.  

Al valor estimado le corresponde el siguiente desglose: 

− AM inicial (1 año): CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), IVA excluido. 

− Prórrogas (3 años): CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), IVA excluido, por cada prórroga de un (1) 

año). 

No se establece cláusula de variación de precios durante la vigencia del AM. 

Este importe se indica exclusivamente a efectos de publicidad y procedimiento de adjudicación del AM sin que